
COMISSÃO pyJCÍTAÇÃO
República Federativa do Brasil F L

Estado do Ceará t T l i ura ̂ uricíral de ceoao

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
1602.01/2016-03, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE BORRACHARIA NOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DO ANEXO I, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 14/04/2016 ÀS 09:00 HORAS. O 
QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NO SITE 
WWW.TCM.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  
PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, no dia 01 de abril de 2016.

Cedro -  Ceará, 31 de março de 2016.

)U 0líO % b
n

r \

Táhcisco Antonio Viana Córreia Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.ccdro.ee.gov.br cpicedro@outlook.com



6 DIÁRIO 0 0  NORDESTE
FORTALEZA. CEARÁ-SEXTA-FEIRA. 1 DE ABRIL DE 2016

Estado do Coará -P re fe itu ra  M unicipal de Boa Viagem - A v iso  do U d ta çá o  - Pregão 
Presencia l N° 3103.2/1 S-STAS. O Município do Soa Viagem -  CE. através da Secretaria de 
Trabalho e Assistência Social toma público aos interessados, que no dia 13 de abril de 2016 âs 
11:00 horas. estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial, cujo objeto ó a 
contratação de empresa para realização de copa citação para 40 profissionais do SUAS, sendo 
realizados ao encontros de SOh/a, para o  aprofundamento e atualização sobre os principais 
normativos da Assistência Social (PNAS. LOAS, NOB/SUAS, NOB/RH. Tipificação dos 
Setvíços Socloasslstendals), conformo especificações constantes do termo de referência. O 
Edital completo poderá ser obtido na Comissão Permanente de Licitação na Praça Monsenhor 
José Cândido, 100. Centro, nos dias úteis, no horário das S:00 ás 12:00h. Boa Viagem -  CE, 31 
de m arço do 2016.__________________________________________________________________

Estado do C o a ri -P re fe itu ra  Municipal do Boa Viagem -  Aviso do Licitação -P regão  
Presencial N" 3103,1/16-SME, O Município de Boa Vagem-CE, através das Secretarias 
Diversas toma público aos interessados, que no dia 13 do abril de 2016 ás 09:00h. estarú 
realizando Udtaçáo no Modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço, cujo objeto é a 
raatizaçSo de palestras mensais, nas Escolas de Ensino Público Municipal, com temas 
relacionados à Educação Alimentar e Nutricional no âmbito escolar, conformo cronograme do 
execução, constante do termo de re ferindo oespeclficações do edital. O Editai completo poderá 
ser obt/do na Comissão Permanente de Udtação no Praça Monsenhor José CÓndldo, 100. 
Centro, no horário das 8:00 às 12:Q0h nos dias úteis. Boa Viagem - CE, 31 do março de 2016.

Estado do Coará - Profoltura Municipal de A urora  - Aviso de Ju lgam ento * Pregão n“ 
2016.03.16.1.0 Progoeiro Oficial da Prefeitura Municipal deAurora/CE, toma público que fora 
concluído o  julgamento final do Pregão n1* 2016.03,16,1, sondo o seguinte: Empresa 
Vencedora -  Cláudio do Melo Dantas - ME, vencedora Junto aos lotes 3 1 .0 2 ,0 3  e 04 por ter 
apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais, sendo a 
reforida empresa declarada habilitado por cumprimento integra) as exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na çede da CPL, sito na Avenida Araflnio Ftícardo. n®43, 
Centro -  Aurora/CE, ou pelo telefone (S8) 3543-1022, nc horário de 08:00 ás 12:00 horas. 
AurorafCE,31 de m arço d e 2016. H ilto n S a tis tad e  U m a-P regoé lro  O ficia l.______________

Estado d o  Ceará - Prefe itura M unicipal de Aurora -A v iso  de L icita çáo -Tomada de Preços 
n* 2016.03.31.1, A  CPL da Prefeitura Munldpol de Aurora/CE. torna público que estara 
realizando Procedimento Udtatório, na modalidade Tomada de Preços n“  2016.03.31.1, cujo 
objeto ó a contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de recuperação 
da coberta d3 quadra pollesportlva ao Distrito de Santa Vitória no Município de Aurora/CE. 
conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório. Abertura: 19 de abril de 
2016 ás 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito á Avenida Antônio 
Ricardo n“  43 ■ Centro, Aurora/CE. no horário de 03:00 ás 12:00 horas ou pelo telefone [88) 
3543-1022, Aurora/CE, 31 dom arçode2016.H m on Batista de L im a-P res iden te  da CPL.

[Estado do-C oard .-.P  refoitura MunlctoaLdo "ctodro,,r-.Aviso.de Licitação. A  C om issão_dcl„

Estado do Ceara - Consórcio Público de Saúde Jnterfoderativo do Vale do Curu -  CISVALE -  
Convocação RounISo -  Fornecedores Estratégicos. O Consórcio Público de Saúde 
Interfcdcrativo do Vale do Curu -CISVALE. através de seu Secretário. Fernando Henrique Goersh 
Bastos, convoca todos oa fornecedores estratégicos do consórcio para participar da Reunião 
Extraordinária, a se realizarem no auditório da Poilcilnica: Local: Auditório da Polldínlca Dr. Josó 
Correia Sales -  PolicIMca Caucaio. Endereço Rua Coronel Correia, s/n*. Parque Soledade -  
C aucala-CE. Data 05 de abril do 2016. Horário: 9(novo) horas. Tempo ostimado para reunião 1 
fetuma hora e mela). Pauta: Palavra do Secretário Executivo do CISVALE. Processo de 
certificação de qualidade da Organização Nacional do Acredltação (ONA) -  CISVALE. Impactos 
dos fornecedores Estratégicos na Conquista da Acradltação. Caucala-CE, 30 de Março de 2018. 
Fernando Henrique Goersh B as tos-S ecre tá rio  Executivo CISVALE, Consórcio Público do 
Saúde Interfederatlvo do Vale doCuru - CISVALE— CNPJ nB 12.768,385/0001-75.____________

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Ararandá -  Extrato do Contrato -  Tomada de 
Preços n* 01/2016-TP. Objeto: contratação de empresa visando á construção de 11 casas com 02 
(dois) quartos n com 01 (um) banheiro, pera melhorias habitacionais e controle da doença do 
chagas no município de Ararendá - CE. Contratante: Secretaria do Obras: Contratado: CELC - 
Construções e Serviços EIRELI -  ME, CNPJ: 17,490.507/0DD 1-73, valor total RS 516.549.21 
(g ulnh e n tos e dozoi to mil qu Inh en tos e quarenta e nove reais c  vinte o um con tavos).____________

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Cedro -  A v iso  de Licitação. A Comissão dõ 
Licitação, toma público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão 
Presencial n° 1502.01/2016-03, cujo objeto é contratação de empresa para prestar serviços 
de borracha ria nos veículos das Diversas Secretarias do município de Cedro, conforma 
especificações do Anexo I, que se realizará no dia 14/04/2016 ás 09:00 horas. O qual encontra- 
se na Integra na sede da comissão permanente de licitação, no horário de 07:00h às 13:00h a 
no sitewww. tem .ce.gev.br. F rancisco A nton io  Viana Correia C osta -P rogoe iro ,___________

Pelo presente aviso o em cumprimento ás Leis n*10,520/2002 o B.666/93 e suas alterações, a 
Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunico aos (ntoressados que realizará no dia 18/04/2015. 
ás 09h, na Av. da Independência, n° 134, Centro, Aracoiaba, Estado do Ceará, o Pregão 
Presencial n® 005/2016 PP PMApara a contrataçáo de serviços de digitalização de documentos 
diversos das Secretarias Diversas deste Município, conforme termo de referência. Edital e 
domais informações poderáo ser adquiridasfla Av, da Independência 134. de segunda á sexta- 
feira. de 08h ás 12h. Aracolaba/Ce, 31 de março do 2016. Keyllano Guedes da Silva - Pregoelro 
do Prefeitura Municipal de Aracoiaba,_____________________________

Pelo presenteaviscoomcumprimentoáLOI n", S,666/93osuas alterações. oGovemo Municipal de 
Amontada, Ceará, comunica aos Interessados que realizará no dia 03/05/2016. ás 09h, na Avenida 
Gál. Alípio dos Santos. 1343-Contro. CEP: 62,540-000-Amontada-Ceará, a Concorrência Pública 
N“. 03.18.01/20i6CP, para contratação do empresa especializada em construção e instalação de 
sistema do abastecimento de água nas localidades de Moitas e Icarai do Município de Amontada, 
Coari, Edital e demais informações poderáo ser adquiridas no endereço supramenclonsdo. de 
segunda à sexta-feira, de Q7h ás I3h. Amontado/CE, 31 de março do 2016. Gorlando Rodrigues 
Torras- Presidenta da Comissão Permanente de Udtação do Munlciplode Amontada, Coará._____

J Pelo "presente aviso e em cumpnmento as Leis n” 10.520/02 e 8.666/93 e "sí/as alterações, o I 
Governo Municipal de Amontada, Coará, comunica aos Interessados que realizará no dia 

.na;ívuao-xe—A a ^ tih ^ a .A v o n ld n  .aflniOE-.oáza— Contra., CEP: 60.540-000 -  l

Estado do Ceará — Prefeitura M un ldpa t de C e d ro -A v is o  do L icitação. A Comissão do 
Ucitação, toma púbiico para conhecimento dos Interessados a licitação na modalidade Pregão 
Presencia! n° 0403.01/2016-03, cujo objeto é aquisição de material de limpeza para atender 
as necessidades das Diversas Secretarias do Município do Cedro -  CE. conforme 
especificaçõesdoAnoxo l, que se realizará no dia 13/04/2016 às 09:00 horas. O qual encontra- 
se na integra na Sede da Comissão Permanente de Udtaçáo. no horário do 07:0Oh ás 13:00h e 
no si te www. tom,ce, gov.br. Francisco A n ton io  V iana Correia C osta -P regoe lro .___________

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Arara ndá -A v iso  de U citação. Realização dia 
13 de abril de 2016 ás 09J30hs, Pregão Presenciai N° 05.003/2016-PP. Objeto: aquisição do 
02 (duas) ambulâncias para ouso  doSlstomaÚnicodeSaúde/SUS no Município de Arara n dá -  
CE, informações na Rua Henrique Soares, s/n, Centro, no horário de Q3:00.às 12:00 horas, 
telefones (88) 3633.1302/1303. Casar Ferreira do Paiva -  Pregoelro, •____________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - CE
Tom a publico que requereu à Superintendência Estadual do Mofo A m biento  -S E M A C E  
a Renovação da Licença S im p lificada - LS para a Construção de um Centro de 
Referência Especia lizado em Assistência Social -  CREAS, localizado na Rua João 
Am brósIoZona Urbana do M unicípio de Bela C ru z -  CE. Foi determ inado o cum prim ento 
das exigências contidas nas Normas e instruções de Licenciam ento da SEM ACE.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Brejo Santo -  Secretaria de Saúde - A v iso  de 
U dtaçáo. Modalidade: Pregão Presenciai n®. PP-03.31.001/2016-SESA. Objeto: aquisição do 
material médico- hospitalar, para atenderas necessidades da Secretaria da Saúde do Município oe 
Brejo Santo-CE, conforme Termo do Referência. Tipo: menor preço por lote -  (Loto único), O 
Pregoélro Oficial da PMSS comunica aos Interessados que no dia 14 de abril de 2016. ás 16h:Q0m. 
Na Sola da Comissão, situada na Rua José Matlas Sampaio, nh 234, Centro, Brejo Sento, Ceará, 
estara recebendo os envelopes contendo as "Propostas do Preços' e as "Documentações do 
Habilitação* dos Interessados. Informações ou aquisição ao edital no endereço acima e/ou através 
do tone (SB) 3531-1042, das OBmOOm, às I2h:00m. E/ou ainda pelo endereço eletrônico: 
www. tcm.ce .qov.br. Erlton Georgo Sales B ernardo-P regoelro  O ficial da PMBS,

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Brejo Santo -  Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social -  Aviso de Adiamento. O Pregoelro Oficiai da Prefeitura Municipal de 
Brejo Samo-Ce, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos 
Interessados que c  Pregão Presencial N“. PP-Q3.17.001/2016-STDS, cujo obje to 6 a aqu Islção d o 
óculos (Lentes eArmações), destinados o doações a pessoasem vulnerabilidade sodal (carentes) 
na forma da lol do município de Brejo Santo-Ce. de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social, conforme termo de referência, publicada neste Jomat na edição do dia 
18/03/2016, com abertura prevista para o dia 04 de Abril de 2016, ás Ò8h:0úm.(borário local), fica 
Adiada para O dia Ü3 de Abril de 2016,ás 08h;00m .(horário local), Ériton Georg o Saies Bernardo 
-  P raqoolro Oficia I da PM BS.

,_.íEstado tio  C oará-.P re fe jtg ra  M unicipal d eS re jo  S a n to -S e c re ta r ia s  D lv c rs a s -A v ls o d e

I

~ í

--■.si O
VÔ

Vi
lO

f! 
íú

 O
VS

SH
MO

O



COMISSÃO QEJ SCITAÇÂO
FL
b

Ü ÍÜ ríA  M U M ÍC ^Ã I. Oi: CeiífíO

'r*ai 204 ISSN  1677-7069 Diário Oficial da União -  ScçSo 3 NJ 62, se Ma-feira, [ de abril de 2016

informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de 
Segunda a Sexta-feira, de OSh às I2h. Os interessados ficam desde jâ 
notificados da necessidade de acesso ao sítio vvvxxv.lícitacoes-e com br 
para verificação de informações e alterações supervenientes

PREGÀO ELETRÔNICO N* 03.29.01/2016

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n° 10.320,t>2L, 
8.666/93 e suas alterações, e o Decreto ng 5.450,05 e 7.892/13, o(a) 
Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de CascaveTCE comu
nica aos interessados que realizará o Pregào Eletrônico para Registro 
de Preços n° 03.29.01/2016 cujo objeto: registro de preços visando as 
aquisições fiituias e eventuais de material educativo para atender as 
necessidades do serviço de atendimento especializado em 
DSTiHIV/AlDS - SAE, através da secretaria de saúde. Edital: 
30*03/2016. Endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, iri 2650, CEP; 
62.8504)00, Bairro RÍO Novo, CàscavelCE. Entrega das prepostas: a 
partir desta (hrbtieação até o dia 19/04/2016, às 09h, horário de 
Brasília, abertura das propostas, no sitio xvxvxv !icrtacoes-e com br. O 
inicio da sessão de disputa de preços: 19,04/2016 às IDh, horário de 
Brasitia, no sítio vwwy. licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edi
tal poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais in
formações poderio Ser adquiridas no endereço supramencionado, de 
Segunda a Sexta-feira, de Q8h às 12fi Os inieressilos ficam desde já 
notificados da necessidade de acesso ao sítio vxvxxvliritaeoes-e.com br 
para verificação de informações e alterações supervenientes.

JOSEMAR GOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Na 2701.01/2016-03, cujo objeto é a contratação 
de pessoa jurídica para prestação dos serviços de assessoria em pu
blicidade institucional destinados aos diversos Fundes deste Muni
cípio, Contratantes: Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Se
cretaria do Trabalho e Assistência Social e Gabinete do Prefeito 
Contratada: P R Rodrigues Bulhões éfc CIA LTDA - ME, estabelecida 
na Cidade de Juazeiro do Norte/CE, à Rua Das Dores N* 105, Sala 
03, Bairro Socorro, CEP: 63.010-275, inscrita no CNPJ sob o rr 
12.464.6320001-95, neste ato representado por seu sõcio, Sr. Paulo 
Roberto Rodrigues Bulhões Junior, inscrito no CPF n° 519.625 273- 
87, Valor do Contrato N= 0903.01/2016-01, RS 67.000,00 (Sessenta e 
sete mil reais). Contrato NP 0903.02/2016-02, RS 67,000,00 (Sessenta 
e sete mil reais), Contrato ÍP  0903.03/2016-04, RS 67.000,00 (Ses
senta o sete mil reais) e Contrato N”  0903.04/2016-03 RS 67.000,00 
(Sessenta e sete mil reais). Mgènciado Contrato: Até 31 de dezembro 
de 2016. Assinam pelas Contratantes: Manoel bezerra Filho - Chefe 
de Gabinete, Franeisca Esmeraldina Bezerra - Secretária de Educação, 
Sa)onara Moura de Oliveira Cidade - Secretária de Saúde e Regina 
Elias Gomes - Secretária do Trabalho Assistènda Social. Cedro - CE, 
10 de março de 2016. Francisco Antônio Viana Correia Costa - 
Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO N’ 2803.01/2016-05

Tomada de Preços N* 0103.01/2016-05, cujo objeto é a contratação 
de pessoa jurídica para prestação dos serviços de recuperação e ma
nutenção de vias publicas, envolvendo urbanização de modo geral, 
junto à Secretaria de Infraestrutura Contratante: Secretaria de In- 
fiaestrutura. Contratada: A-LL Construtora LTDA - ME, com sede em 
Juazeiro do Norte/CE , i  Rua Augusto Dias de Oliveira, N* 815, 
Bairro Novo Juazeiro, CEP: 63.031-760, inscrita no CNPJ NP 
15,621.138.TOO 1-85, neste ato representada por seu sôeío adminis
trador o Sr. Francisco Pinto de Macedo Junior, inscrito no CPF sob u” 
933.784863-91. Valor Global do Contrato: RS 334.629,45 (Trezentos 
c trinta e quatro mil seiscentos e vinte e nove reais e quarenta e cinco 
centavos). Da Vigência: O prazo para a execução das obras /  serviços 
objeto deste Contrata serã 210 {duzentos e dez) dias, apôs a data de 
assinatura c entrega formai, à Licitante vencedora, da Ordem de 
Serviço expedida pela Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Mu
nicipal de Cedro. Ordenadora de Despesas: Antônio José Pitombeira 
de Almeida - Secretário de Infraestrutura. Cedro-CE, 28 de Março de 
2016. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO N” 1603.01/2016-02

Pregão Presencial N’ 1801.01/2016-02, cujo objeto é a contratação de 
pessoa jurídica para prestação dos serviços de manutenção técnica 
preventiva e corretiva com reposição de peças nos equipamentos 
mídicos hospitalares e odontológicos das Unidades B in a s  de Saúde 
e CEO deste Município. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada- 
HOSP Trade do Brasil EIRELI - EPP, sediada à Rua Dom Ltno, N5 
672, Parquelandía, Fortaleza-CE, CEP 66450-280, inscrita no 
CNPhMF sob o n° 0U46.4W.W01 *50 e CGF n* 06.969704)5, por 
seu StSrio Administrador, o Sr. Paulo Marcelo Holanda Díógenes 
Gomes, portador de Cédula de Identidade 99007008170 SSP.CE e 
CPF n3 694.750.753-72. Valor Global do Contrato: RS 44,000,00 
(quarenta e quatro mil reais). Da \*igêncta: Até 31 de dezembro de 
2016. Ordenadora de Despesas: Sayonara Moura de Oliveira Cidade - 
Secretária de Saúde. Cedro-CE, 16 de Março de 2016. Francisco 

Antonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL ,V 0403.0 U 2016-03

A Cccniísáo di Licitação, toma publico paia conhecimento 
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presenciai n9 
0403.01/2016-03, cujo objeto è aquisição <íc material de limpeza para 
atender 3$ necessidades das Diversas SecreLuias do Município de 
Cedro - CE, conforme especificações do Anexo I, que se realizará no 
día 13/04/2016 às 09.00 noras O qual encontra-se na íntegra na Sede 
da Comissão Permanente de Licitação, no horino de 07:00b às 
í3;Q0h e no site www.tcm.ctgov.br.

PREGÀO PRESENCIAL N* 160Í.01/2016-03

A Comissão de Licitação, toma público paia conhecimento 
<3os interessados a licitação na modaJioadc Pregão Presenciai n° 
1602,01/2016-03, cujo objeto è contratação de empresa pora prestar 
serviços de bonaeharia no$ veículos das Diversas Secretarias ao mu* 
ntripio de Cedro, conforme especificações do Anexo í, que se rea
lizará no dia H.'V4/20t6 ás 09.00 bons. O qual encontra-se na íntegra 
na sede da comissão permanente de licitação, no horário de Q7;0Gh ás 
i3:00h e ao site wwvv.tcmce.gov,br.

PREGÃO PRESENCIAL N* 2501.01/2016-03

A Comissão Jo Licitação, toma público para conhecimento 
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presenciai □“ 
2501.01/2016413, cujo objeto é aquisição de gêneros alimcntfcios, 
água minerai e v asilhames para atender as necessidades das Div ersas 
Secretarias do Município de Cedro - CE, conforme especificações do 
anexo I, que se realizará no dia [5/W/2016 ás 09,00 horas. O qual 
encontra-se ria íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
no horário de 074X6 às 13:00h e no site vvvvvv tem ce gov.br.

Ccdro-CE, 31 de março de 2016.
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA 

COSTA 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

RESUITADO DE JULGAMENTO 
TO.MADA DE PREÇOS N* 2016.01.25.001

A Comissão Permanente de Licitação toma público o re
sultado da licitação citada, cujo objeto CONSTRUÇÃO DE ABRIGO 
PARA TAXI E MOTOTAXI NO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO. 
A empresa declarada vencedora foi KORP EMPREENDIMENTO E 
CONSTRUÇÕES EIRELI- ME, como valor de RS 172,024,18 (cento 
e setenta e dois mil, vinte e quatro reais e dezoito centavos). Fica 
concedido o prazo recursal com fiilcro no Art 109, inciso I, alínea 
"b". Maiores informações serão obtidas junto i  Comissão de 08h00 às 
UhOOmin, sito a Av. Raimundo Símpfício de Carvalho, SzN - Vila 
Requeijão - ChororinhoTE

Cbotozinho-CE, 30 de março de 2016.
COSMO VITAL L1NO 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Aditivo N3 05 ao Contrato N1 21103012014 
Contratante: Prefeitura Municipal de Coreaú, representada pela Se
cretária de Educação a Sra. Sãmia Cristim Fernandes Linhares. Con- 
tratado: Consol Construtora Sobralense LTDA, CNPJ:
14 297.708*0001-60, representado pelo seu Sócio, o Sr. Francisco 
Expedito Fonteles Albuquerque Filho, CPF: 055.511.753-75, Objeto: 
Prorrogar os Serviços Inicialmente Contratados Para Execução de 
Obras de Construção de 02 (duas) Quadras Esportivas, sendo 01 na 
Localidade de Mota (Lote 01) e 01 no Distrito de Aroeiras (Lote 02), 
no Município de Coreaú,TC/PAC ir  206545/2013 - FNDE - M::i da 
Edueaçáo, por mais 05(cineo) meses Novo Prazo: 12 de Julho de 
2016. Fumíimentaçâo: Art. 57, Ineiso III, Lei n" 8.66693. Data: 12 
de Fevereiro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL N= 2016.02,18.1

O Pregoeiro do Município de Crato/CE toma público para 
conhecimento dos interessados que, a sessão ocorrida neste dia 28 de 
março de 2016 ás 14:00 horas, com objeto: AQUISIÇÃO DE MA
TERIAL DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARLà DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, 
foi declarado DESERTO.

GlI-OERTO DUMAR PINHEIRO FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCLàL N5 2016.02.18.1

COM COTA PARA ME E EPP. O Pregoeiro do Município 
do Crato/CE toma púbHeo para conhecimento dos interessados que, 
neste dia 14 de abril de 2016 às 08:00 horas, na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, sái Bairro Centro - 
Craio'CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 
o objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE O edital e seus anexos encontram- 
se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas.

Crato-CE 31 de março de 2016.
GILBERTO DUMAR PINHEIRO FII.HO 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N" 20I6O3O3.TPOI

A Comissão Permanente de Licitação da PMC, depois de 
proceder à verificação e análise dos documentos dc habilitação das 
empresas participautes na Tomada de Preços N3 20160303.TP0I, re
ferente à  contratação de empresa de engenharia civil para execução 
dos serviços de construção de Melhorias Habitacionais para o Con
trole da Doença de Chagas (MHCDC) no Município de Cioatá, de
cidiu e julgou Habilitada’ M.V. Construções e Serviços LTDA - ME; 
Dtmerrjtonã) Lotações e Serviços EIREU - ME; Mapa Construtora 
LTDA - ME; Araújo Batalha Serviços e Construções EIRELI - ME; 
Ajxrlo Serviços e Construções EIRELI - ME. Decidiu e julgou Ina
bilitada: Dolmen Construções e Serviços LTDA - ME; Cláudio R. dos 
Mendes G. E Jorge - EPP, Semas Imperium Serviços e Construções 
EIRELI - ME; Construtora Vajjotensc X. Gomes LTDA - ME; An- 
tonia Amanda Ambrosío de Sousa EIRELI - ME; Real Empreen
dimentos e Serviços EIRELI - ME. As razêes que motivaram tal 
decisão encontram-se ã disposição dos interessados, para consulta, 
junto ao processo licítatõrio no setor de licitação da PMC e no Portal 
do TCM. Comunicamos que a partir da d i a  dc publicação deste 
aviso, fica aberto o prazo recursal dc acordo com o Art 109, Inciso 
I, alínea a da Lei 8 666/93. Caso não seja impetrado nenhum recurso 
fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços marcada para às 
MbOOmin do dia 13 de Abril de 2016.

Croatá-CE. 31 de março de 2016.
JUSCIÉ PEREIRA DA SíLVA 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESF.NCIAL, N* 015/2016-AS

A Pregocíra da Prefeitura Municipal de Cruz toma público, 
que por motivo administrai vo, o adiamento da sessão referente o 
Pregão Presencial, ng 0I5/2016-AS, que seria no dia 04 de Abril de 
2016 às 09,00 horas, foi adiado e ficará mareado para o dia 18 de 
Abril de 2016, is 09.00 horas, para abertura dos envelopes de ha
bilitação e proposta de preços

Cruz-CE 31 de março de 2016.
FRANCISCA NEUZA DA CUNHA MARTÍNEZ

AMSO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL iV 20/2016-S

A Comissão de Licitação deste município toma público que 
no dia 15 de Abril de 2016, às 09,00h, estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Presencial N3 (I20/2G16-S, cujo objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios destinados a Secretaria de Saúde do Mu* 
nidpio de Cruz. O Edital estará disponível nos dias úteis apõs esta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08.00 às 
12:00h, no endereço à Praça Três Poderes Aningas- Cruz- Ce. ou 
através do site xvxvxvteu ce govbrdiellações.

Ctuz-CE, 31 de março de 2016.
FRANCISCA NEUZA DA CUNHA RIBEIRO 

Pregoeíra

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÀO Ni* 2016.03.28.1

A Pregoeira da Prefeitura do Municipal de Deputado irapuan 
Pinhciro-CE - toma público, para conhecimento dos interessados, 
que, no próximo dia 14 de Abril de 2016, às Kh30min, na sede da 
Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro, localizada à Avenida dos 
Três Poderes N:75, estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Presencial, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n° 
2016.03 28.1, com fins para registro dc preços para aquisição de 
medicamentos, destinados a doação gratuita pela assistência farma
cêutica da Secretaria de Saúde do Município de Deputado Irapuan 
Pinheiro, tudo conforme especificações em anexo no termo de re
ferência. o qual encontra-se na íntegra na Sede da Prefeitura Mu
nicipal de Deputado Irapuan Pinheiro, no endereço supra citado, fone: 
(88)35691218, no horário de 08:00h ás 12:00b ou no site 
xvnxxv.tcm.ce.gov.br.

Dep Irapuan Pinheíra-CE, 3! de março de 2016
MARIA JQEL\(A MOREIRA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http:/AxxvvvmgzvTraínrticiJalehtml, 
pelo cédigo 000320160401002Oi

Dccumento assinado digitalmente conforme MP □* 2,200-2 de 240V2CO1, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BrasiL


